

## *Utdanningsprogram*

# **STUDIESPESIALISERING for minoritetsspråklige**

*Studiespesialisering gir generell eller spesiell studiekompetanse og gjør deg kvalifisert til å søke ulike studier ved høgskoler og universiteter*



# STUDIESPESIALISERING for minoritetsspråklige

Studiespesialisering er et tilbud til deg som ønsker å søke høyere studier. Tilbudet gir deg generell studiekompetanse, og kan i tillegg dekke spesielle opptakskrav til høyere utdanning.

Utdanningsprogrammet studiespesialisering for minoritetsspråklige har 15 elevplasser per trinn.

## Hvem er minoritetsspråklige?

- Du som ikke har norsk, samisk, svensk eller dansk som morsmål. Se [www.vilbli.no](http://www.vilbli.no) for nærmere informasjon.

## Hva er spesielt med dette tilbudet?

- Færre elever i klassen
- Tilpasset norskopplæring (egen læreplan) og økt timetall i norsk
- Differensiert opplæring i engelsk, med mulighet for å ta faget over flere år
- Morsmål som fremmedspråk (selvstudium)

Tilbudet tilsvarer ordinær studiespesialisering, og du kan starte rett på dette tilbudet eller du kan ta forberedende Vg1, kombinasjonsprogrammet, først.

## Informasjon om tilbudet

Velger du utdanningsprogram for studiespesialisering, bør du like å arbeide med teoretiske fag. Underveis i opplæringen må du velge fordypning innen ett av to programområder: Realfag eller språk, samfunnsfag og økonomi.

### Realfag

Dette programområdet gir deg generell studiekompetanse og mulighet til å fylle spesielle opptakskrav ved fordypning i matematikk og andre realfag. Det gir deg grunnlag for å søke forskjellige studier ved høyskoler og universiteter, f.eks innen realfag og medisin, og i naturvitenskapelige og teknologiske fag.

## Språk, samfunnsfag, økonomi

Dette programområdet gir deg generell studiekompetanse, som gir deg grunnlag for å søke de fleste studier ved høyskoler og universiteter, f.eks innen litteratur, kultur, fremmedspråk, samfunnsfag og økonomi.

### Programfag som tilbys ved skolen:

	<b>Vg2</b> 5 timer	<b>Vg3</b> 5 timer
<b>Realfag</b>	Biologi 1	Biologi 2
	Fysikk 1	Fysikk 2
	Geofag 1	Geofag 2
	Kjemi 1	Kjemi 2
	Informasjonsteknologi 1	Informasjonsteknologi 2
	Matematikk R1	Matematikk R2
	Matematikk S1	Matematikk S2
<b>Språk, samfunnsfag, økonomi</b>	Engelsk 1	Engelsk 2
		Fremmedspråk nivå III (fransk, spansk eller tysk)
	Psykologi 1	Psykologi 2
	Sosiologi og sosialantropologi	Politikk og menneskerettigheter
	Samfunnsgeografi	
	Rettslære 1	Rettslære 2
	Økonomistyring	Økonomi og ledelse
	Samfunnsøkonomi 1	Samfunnsøkonomi 2
	Entreprenørskap og bedriftsutvikling 1	
<b>Ande fag</b>	Toppidrett håndball/ fotball	Toppidrett håndball/ fotball
	Breddeidrett	Breddeidrett

Fagtilbudet kan variere noe fra skoleår til skoleår. Fagene settes i gang på bakgrunn av antall søkere. Det tas derfor forbehold om enkelte fag.

Spørsmål om utdanningsprogrammet studiespesialisering kan rettes til

Ski videregående skole ved avdelingsleder Nils Mauritz Brundtland på tlf

64 91 36 00 eller på e-post [nilsbr@afk.no](mailto:nilsbr@afk.no) Se også skolens hjemmeside.

# Utdanningsprogram studiespesialisering

*Ønsker du å studere videre ved universitet eller høyskole etter videregående opplæring, i Norge eller i utlandet? Velger du studiespesialisering, får du det bredeste grunnlaget for å gjøre dette.*

## Fag- og timefordeling:

	Fag Vg1 32 timer per uke	Fag Vg2 32 el 34 timer per uke	Fag Vg3 31 timer per uke
<b>Fellesfag</b>	Norsk inkl 2 t styrking 6 timer	Norsk inkl 2 t styrking 6 timer	Norsk inkl 1 t styrking 7 timer
	Engelsk 5 timer	Historie 2 timer	Historie 4 timer
	Kroppsøving 2 timer	Kroppsøving 2 timer	Kroppsøving 2 timer
	Samfunnskunnskap 3 timer		Religion og etikk 3 timer
	Naturfag 5 timer		
	Geografi 2 timer		
	Matematikk 5 timer (Teoretisk 1T eller praktisk 1P)	Matematikk 3 eller 5 timer (Realfag R1, samfunnsfaglig S1 eller praktisk 2P)	
	Fremmedspråk 4 timer Kan erstattes med privatisteksamen i morsmål	Fremmedspråk 4 timer Kan erstattes med privatisteksamen i morsmål	
<b>Programfag</b>		Programfag 1 fra eget programområde 5 timer	Fordypning i programfag 1 fra eget programområde 5 timer
		Programfag 2 fra eget programområde 5 timer	Fordypning i programfag 2 fra eget programområde 5 timer
		Valgfritt programfag 5 timer Kan benyttes til engelsk på Vg1 over 2 el 3 år	Valgfritt programfag 5 timer Kan erstattes med privatisteksamen i morsmål på nivå III